García López de Valtierra vende a Sancho VII, rey de Navarra, una torre, 
viña, huerto y pieza en Valtierra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 62. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 310. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 250. c. de maricha-
lar, Colección diplomática..., n.º 189.

De turre, vinea, orto, peça et querimonia molendini Ualterre 
que uendidit Garssia Lopez regi Sancio 178

Notum sit cunctis quod ego don Garcia Lopez de Valtierra uendo una 
torr, et una vinea, et uno orto, et una pieça quas habeo in ualtierra que se tenet 
todo ensemble, et pierdo clamos del molino de Valtierra, ego et filiis meis et 
omni de genu meo. Et est predicta torr, et vinea, et orto, et pieça, ex una parte 
iuxta molino de Valtierra, et iuxta pieça de Petro auarcha, et ex alia parte iuxta 
peça de Garcia uariellas et ex alia parte iuxta el rio del molino de ualtierra, cum 
introitu et exitu eius et cum omnibus directis et pertinentiis suis absque aliquo 
retenimento, a uos don sancho, rei de Nauarra, por ii mil d solidos de sanche-
tes moneta curribilis in Nauarra, de quibus fui bene [paccatus 179] de predictis 
denariis, et sum inde de manifesto et de aliala.

Et dono uobis fidanciam saluetatis ad forum tutele sine ulla mala uoce 
don Pedro semenez de Valtierra.

sunt testes manu positi, qui hoc uiderunt et audierunt don Pere sanz et 
Garcia Leson.

Facta carta mense aprilis, sub era mª ccª LXXª prima.

Petrus arnaldi me escripsit, pro mandato Garcie Lopez.

178. Baltierra, anotado al margen izquierdo.
179. paccati, en el manuscrito.
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1188, enero

Lope Aznar, hijo de Aznar de Rada, vende a Muza, hijo de Juce, hermano 
de Abolfazán, todas sus heredades en Valtierra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 62-63. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 85. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 101. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del rei
no..., n.º 52. J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., ii, n.º 421.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 260-261.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 7-8.

De hereditate Lupi Aznarez de Ualterra, casas, pecias, vineas, ortos, 
areas, cannares, axariques uendidit domino Sancio, regi Nauarre 180

in dei nomine. Ego Lop aznarez, filius de aznar de rada, uendo totam 
meam hereditatem quam habeo in Valterra et in suo termino, scilicet casas, 
vineas, peças, ortos, areas, erbas, aquas, cannares, axaricos, per nomen abdela 
auenalcald et achi, uxorem eius, cum omnibus suis hereditatibus et cum totis 
meis directis, que in ualterra mihi pertinent et pertinere debent et in suo ter-
mino [pág. 63] totum ab integro, eremum et populatum, uobis don muça, filio 
de don Juce, fratre de albofaçan, per mille et quingentos morabetinos lupinos 
bonos. sum paccatus de precio et de alifala.